
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π. Ε. 
Ημαθίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-
γκών για το Α΄ εξάμηνο του 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργασίμων ημερών και κατά τις εξαιρέσιμες και νυ-
χτερινές ώρες, για τρεις (3) υπαλλήλους του Τμή-
ματος Εμπορίου και Α.Ε. της Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Κιλκίς και για εφτά (7) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος της Π.Ε. Κιλκίς της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, για το Α΄ εξάμηνο έτους 2021.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Νέστου.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-
κογράφου του Δήμου Νέστου.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Δήμου Νέστου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ.28274(159) (1)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-

σης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασία κατά 

τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες για πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π. Ε. 

Ημαθίας, για την αντιμετώπιση εκτάκτων ανα-

γκών για το Α΄ εξάμηνο του 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4071/2012 «Αρμο-
διότητες της Οικονομικής Επιτροπής» (Α΄ 85).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω-
ση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – Δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 143) όπως ισχύει.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
6. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 

Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α΄ 147).
7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 17 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 471

4563



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4564 Τεύχος B’ 471/08.02.2021

περί καθορισμού των δικαιολογητικών πληρωμής απο-
ζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

9. Την υπό στοιχεία οικ. 570607 (7712)/12-09-2019
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με 
θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
“ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” (Β΄ 3475)».

10. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 1084).

11. Τις διατάξεις της παρ.  6 του άρθρου  1 του 
ν. 1157/1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 
1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέ-
δρου της Δημοκρατίας “περί καθιερώσεως πενθημέρου 
εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών 
και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων” και τροποποιήσεως 
διατάξεων ταύτης» (Α’ 126).

12. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ./Φ.62/237/
6260/23-7-1987 (Β’ 451) απόφασης του Υπουργού Προε-
δρίας της Κυβέρνησης «Καθορισμός των ωρών εργασίας 
των Δημοσίων Υπηρεσιών, Ν.Π.Δ.Δ. κ.λπ.» όπως συμπλη-
ρώθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/6492/9-3-1995 
(Β’ 163) απόφαση Υπουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης 
«Καθορισμός των ωρών εργασίας των υπαλλήλων στο 
δημόσιο και Ν.Π.Δ.Δ. Κλάδου Πληροφορικής σε Μηχα-
νογραφικά Κέντρα ή σε Υπηρεσίες Πληροφορικής».

13. Την υπό στοιχεία οικ. 48976/31-07-2020 κοινή 
υπουργική απόφαση (Β΄  3165) άρθρο 24, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σύμφωνα με την οποία οι Υγει-
ονομικές Υπηρεσίες των ΟΤΑ β΄ βαθμού (αρμόδια υγειο-
νομικά όργανα) έχουν ορισθεί στις αρμόδιες αρχές ελέγ-
χου και επιβολής κυρώσεων για τους κανόνες τήρησης 
αποστάσεων και άλλα μέτρα προστασίας σε ιδιωτικές 
επιχειρήσεις, δημόσιες υπηρεσίες και άλλους χώρους 
συνάθροισης κοινού στο σύνολο της Επικράτειας, προς 
περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID 19.

14. Την υπό στοιχεία Δ1α/Γ.Π.οικ. 69863/02-11-2020 
κοινή υπουργική απόφαση «Έκτακτα μέτρα προστασίας 
της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασπο-
ράς του κορωνοϊού COVID-19» (Β’ 4829).

15. Την υπό στοιχεία 314 και υπ’ αρ. 499(13) 04-01-2021 
απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημαθίας (ΑΔΑ: 
ΨΕΧΤ7ΛΛ-8ΦΤ) υπό στοιχεία 715 καταχώρισης στο βιβλίο 
εγκρίσεων και εντολών της Διεύθυνσης Οικονομικού της 
ΠΚΜ με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης για 
αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τέσσερις χιλιάδες 
πεντακόσια ευρώ(4.500,00€) και για αμοιβή εργασίας 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες το ποσό 
των δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ(2.500,00€) για 
το έτος 2021, εκ των οποίων για το Α΄ εξάμηνο του έτους 
2021 διατεθέντα για υπερωριακή απογευματινή εργασία 
είναι δύο χιλιάδες διακόσια πενήντα ευρώ (2.250,00€) 

και για αμοιβή εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες χίλια διακόσια πενήντα ευρώ(1.250,00€) 
αντίστοιχα, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βά-
ρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων των ΚΑΕ 
02.721.0511.γ.01- Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 
(απογευματινή εργασία) δύο χιλιάδες διακοσίων πενήντα 
ευρώ (2.250,00€) και ΚΑΕ 02.721.0512.γ.01 αμοιβή για 
εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
ποσού χιλίων διακόσιων πενήντα ευρώ(1.250,00€), για 
τους πέντε (5) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας, σχετική 
η υπ’ αρ. 499(13)/04-01-2021 (ΑΔΑ: ΨΕΧΤ7ΛΛ-8ΦΤ) από-
φαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΚΜ.

16. Το υπό στοιχεία ΓΔΔΥ και ΚΜ Οικ 595410/1295/
23-10-2020 έγγραφο του προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

17. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και 
κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες. 

18. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη δύο χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (2.500,00 €) και 
χιλίων διακόσιων πενήντα ευρώ(1.250,00€) αντίστοιχα 
για την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021 την 
καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης με 
αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες και εργασία κατά 
τις νυχτερινές ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες για πέντε (5) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσί-
ευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
έως 30-06-2021.

1. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά πλέον των αρμοδιοτήτων τους, είναι η διε-
νέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον περιορι-
σμό της διασποράς, έξαρσης της επιδημίας - πανδημίας 
(COVID-19) σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, σε επιχειρήσεις 
μαζικής εστίασης, σε χώρους πρωτοβάθμιας φροντίδας 
υγείας και όλων των φορέων - δομών παροχής υπηρε-
σιών κοινωνικής μέριμνας όπως Μ.Φ.Η, Κ.Δ.ΑΠ. κλπ., 
αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστατικών 
έξαρσης – επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν 
σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία και άλλους χώρους συνά-
θροισης κοινού.

2. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλη-
σης, είναι κατ’ ανώτερο όριο είκοσι (20) ώρες το μήνα 
για κάθε υπάλληλο.

3. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας από 22.00 μ.μ., μέχρι 
6.00 π.μ. πέρα από την υποχρεωτική, τις καθημερινές 
είναι κατ’ ανώτερο όριο δέκα έξι (16) ώρες τον μήνα για 
κάθε υπάλληλο. 

4. Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής από 6.00 π.μ., έως 22.00 μ.μ. ώρα και από 
22.00 μ.μ., έως 6.00 π.μ. είναι κατ’ ανώτερο όριο δέκα έξι 
(16) ώρες τον μήνα για κάθε υπάλληλο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4565Τεύχος B’ 471/08.02.2021

5. Από τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρό-
τησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμε-
τέχοντες υπάλληλοι, ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο 
οποίο βρίσκονται κατά την προσφορά της υπερωριακής 
εργασίας, το αντικείμενο της εργασίας - απασχόλησης, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες εργασίας - απασχόλη-
σης για τον καθένα, κατά μήνα.

6. Αριθμός υπαλλήλων: τέσσερις (4) Επόπτες Δημόσι-
ας Υγείας του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και 
Υγειονομικού Ελέγχου και του Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας.

7. Απαιτούμενη δαπάνη για απογευματινή εργασία για 
το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021: δύο χιλιάδες διακόσια 
πενήντα ευρώ (2.250,00€).

8. Απαιτούμενη δαπάνη για αμοιβή για εργασία κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες: 
χίλια διακόσια πενήντα ευρώ(1.250,00€).

9. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

10. Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει 
την πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης, 
καθώς και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.

11. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 30-06-2021. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βέροια, 18 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας

ΣΟΦΟΚΛΗΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ

I

    Αριθμ. Oικ. 42594(202) (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχό-
λησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών και κατά τις εξαιρέσι-
μες και νυχτερινές ώρες, για τρεις (3) υπαλλή-
λους του Τμήματος Εμπορίου και Α.Ε. της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Κιλκίς 
και για εφτά (7) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Κιλκίς της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για το Α΄ εξά-
μηνο έτους 2021. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 και της παρ. 5 του 

άρθρου 242 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης – Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου  25 του 
ν. 2738/1999 σε συνδυασμό με το εδάφιο α’ της παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκέντρωσης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015  
(Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) 
«Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκηση και 
την αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση οδηγίας 
2009/50/ΕΚ».

5. Το π.δ.  133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226) όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320+77909/01-12-2016 απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης (Β΄ 4302).

6. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
Διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις 
(Α’ 112).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 17) περί καθορισμού των δικαιο-
λογητικών πληρωμής.

9. Την υπό στοιχεία οικ. 570607/7712/12-09-2019 «περί 
Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ 
ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 3475).

10. Την υπό στοιχεία οικ. 556634/4513/29-12-2017 
απόφαση του Aντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κιλκίς, περί ορι-
σμού Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Περιβάλλοντος στην Π.Ε. Κιλκίς.

11. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β΄ 1084).

12. Την υπό στοιχεία 874/2021 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης υπό στοιχεία οικ. 2235(62)/04-01-2021(ΑΔΑ: 
Ψ4ΧΓ7ΛΛ-6ΥΜ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ύψους τριών χιλιάδων ευρώ (3.000,00 
€) από τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας (ΚΑΕ 03.721.0511.01) οικονομικού έτους 
2021, για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών και (ΚΑΕ 
03.721.0512.01) οικονομικού έτους 2021 για την υπε-
ρωριακή εργασία - απασχόληση κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες τριών (3) υπαλλήλων του 
Τμήματος Εμπορίου και Α.Ε. της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 
και Περιβάλλοντος Π.Ε. Κιλκίς.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4566 Τεύχος B’ 471/08.02.2021

13. Την υπό στοιχεία 876/2021 απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης υπό στοιχεία οικ. 2041(47)/04-01-2021(ΑΔΑ: 
ΨΠΦΟ7ΛΛ - Ψ7Ψ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πί-
στωσης συνολικού ύψους τεσσάρων χιλιάδων πεντακο-
σίων ευρώ (4.500,00 €) από τον προϋπολογισμό της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 03.721.0511.01) 
οικονομικού έτους 2021, για την υπερωριακή εργασία - 
απασχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργα-
σίμων ημερών και (ΚΑΕ 03.721.0512.01) οικονομικού 
έτους 2021 για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες επτά 
(7) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλ-
λοντος Π.Ε. Κιλκίς.

14. Το έργο των υπαλλήλων του Τμήματος Εμπορίου 
και Α.Ε. της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 
της Π.Ε. Κιλκίς, που θα εργασθούν υπερωριακά κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών και κατά 
τις εξαιρέσιμες και νυχτερινές ώρες είναι:

- Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από καφετέρι-
ες, μπαρ και κέντρα διασκέδασης.

- Δειγματοληψίες καυσίμων και έλεγχοι σε πρατήρια 
υγρών καυσίμων εκτός ωρών εργασίας, σε περιόδους 
αυξημένης τουριστικής κίνησης.

- Αγορανομικοί έλεγχοι σε καταστήματα εστίασης και 
αναψυχής, και γενικά σε εμπορικά καταστήματα που λει-
τουργούν απογευματινές και βραδινές ώρες, ιδιαίτερα 
κατά τους θερινούς μήνες και σε τουριστικές περιοχές.

- Εποχιακοί έλεγχοι σε περιόδους αιχμής (Χριστούγεν-
να, Πάσχα, θερινή περίοδος) όπου απαιτείται παρουσία 
ελεγκτικών συνεργείων στην αγορά εκτός ωρών εργα-
σίας.

- Εποχιακοί έλεγχοι για τη λειτουργία των καταστημά-
των τις Κυριακές.

- Εποχιακοί έλεγχοι εκπτώσεων – προσφορών.
- Έλεγχοι για την υποχρέωση αποδοχής μέσων πληρω-

μής με κάρτα κατά την ολοκλήρωση πράξεων πληρωμής, 
από τους υπόχρεους (POS).

- Για την άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε καταγ-
γελίες που αξιολογούνται σοβαρές.

- Για συμμετοχή της υπηρεσίας σε μικτά κλιμάκια με 
άλλες συναρμόδιες υπηρεσίες (υπηρεσίες της Π.Ε. Χαλ-
κιδικής, Αστυνομία).

- Για τη συμμετοχή σε μικτά κλιμάκια που συγκροτού-
νται από τη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 
(ΔΙ.Μ.Ε.Α.) για τον έλεγχο της αγοράς, την πάταξη του 
παράνομου εμπορίου και την εποπτεία για την εφαρ-
μογή των κανόνων διακίνησης εμπορίας προϊόντων και 
παροχής υπηρεσιών.

- Έλεγχοι βυτιοφόρων διανομής πετρελαίου θέρμαν-
σης.

- Έλεγχοι σε εμποροπανηγύρεις που διενεργούνται για 
θρησκευτικές ή επετειακές εορτές.

- Έλεγχοι στις λαϊκές αγορές και υπαίθριο εμπόριο.
- Περιοδικός έλεγχος μέτρων και σταθμών.
15. Το έργο των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Ανάπτυ-

ξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Κιλκίς, που θα εργασθούν 
υπερωριακά κατά τις απογευματινές ώρες των εργασί-
μων ημερών και κατά τις εξαιρέσιμες και νυχτερινές 
ώρες, είναι οι έκτακτοι έλεγχοι για την εφαρμογή των 

κανόνων τήρησης αποστάσεων και άλλων μέτρων προ-
στασίας σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, δημόσιες υπηρεσίες 
και άλλους χώρους συνάθροισης κοινού, προς περιο-
ρισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, όπως 
θα ρυθμίζονται κάθε φορά από τις ισχύουσες κοινές 
υπουργικές αποφάσεις.

16. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχολη-
θούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

17. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη α) τριών χιλιάδων ευρώ(3.000,00€) και συγκεκρι-
μένα δύο χιλιάδων ευρώ (2.000,00€) για την υπερωριακή 
απογευματινή εργασία και χιλίων ευρώ (1.000€) για τη 
υπερωριακή εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες των τριών (3) υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Εμπορίου και Α.Ε. της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος της Π.Ε. Κιλκίς και β) τεσσάρων χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (4.500,00€) και συγκεκριμένα τριών 
χιλιάδων ευρώ (3.000,00€) για την υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία και χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500€) 
για τη υπερωριακή εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες των επτά (7) υπαλλήλων. της Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Κιλκίς και 
υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας - 
απασχόλησης με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργασίμων ημερών και κατά τις εξαιρέσιμες και νυ-
χτερινές ώρες για τρεις (3) υπαλλήλους του Τμήματος 
Εμπορίου και Α.Ε. της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περι-
βάλλοντος Π.Ε. Κιλκίς, και για επτά (7) υπαλλήλους της Δι-
εύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. Κιλκίς, για 
το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της παρούσας 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30-06-2021.

2. Έργο των παραπάνω υπαλλήλων που θα εργασθούν 
υπερωριακά είναι όσα αναφέρονται στο με αύξοντα 
αριθμό 14 και 15 σκεπτικό της απόφασης.

3. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας  - απασχόλησης 
(απογευματινής), είναι κατ’ ανώτερο όριο, εκατόν είκοσι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

4. Οι ώρες της καθ’ υπέρβαση εργασίας για τις νυχτερι-
νές και τις εξαιρέσιμες, είναι κατά ανώτερο όριο ενενήντα 
έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο, για κάθε υπάλληλο.

Για τη Διεύθυνση Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος Π.Ε. 
Κιλκίς, θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου 
υπερωριακής εργασίας - απασχόλησης στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται 
κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντι-
κείμενο της εργασίας - απασχόλησης, το χρονικό διάστη-
μα και οι ώρες εργασίας - απασχόλησης για τον καθένα, 
ανά εξάμηνο.

5. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

6. Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και 
Περιβάλλοντος Π.Ε. Κιλκίς θα βεβαιώσει την πραγματο-
ποίηση της υπερωριακής απασχόλησης, καθώς και την 
εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4567Τεύχος B’ 471/08.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κιλκίς, 25 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 119 (3)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και εργα-

σίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

έτους 2021.   

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τον ν. 1069/1980 περί κινήτρων διά την ίδρυση Επι-

χειρήσεων, Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως με τις τροπο-
ποιήσεις του (Α΄ 191).

2) Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4024/2011 
(Α’ 226), όπως αυτό έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί.

3) Τις διατάξεις της υποπαρ. Γ12 της παρ. Γ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222).

4) Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  45 του 
ν. 4071/11-04-2012.

5) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
6) Τον ν. 4483/2017 με τις σχετικές διατάξεις του.
7) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 

Κύμης-Αλιβερίου.

8) Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί δαπάνη, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον Προϋ-
πολογισμό έτους 2021 της Δ.Ε.Υ.Α.Κ.Α.

9) Το γεγονός ότι για την καταβολή των σχετικών 
αποζημιώσεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

10) Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Κ.Α έχει επεκτείνει την 
αρμοδιότητά της σε όλο τον Καλλικρατικό Δήμο Κύμης 
Αλιβερίου και αυτό συνεπάγεται διαρκή ένταση εργα-
σίας του υπάρχοντος προσωπικού και επιπλέον ώρες 
εργασίας προκειμένου να ανταποκρίνεται στα αυξημένα 
προβλήματα σε όλο τον Δήμο Κύμης - Αλιβερίου.

11) Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Κ.Α καλείται να αντιμετω-
πίζει θέματα στα αντικείμενα αρμοδιότητας της, καθ’ όλη 
τη διάρκεια του 24ώρου και του έτους.

12) Την αναγκαιότητα:
α) υπερωριακής απασχόλησης πέρα από τις ώρες της 

υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22 α ώρα, των 
υπαλλήλων όλων των υπηρεσιών της Δ.Ε.Υ.Α.Κ.Α,

β) υπερωριακής απασχόλησης πέρα από τις ώρες της 
υποχρεωτικής απασχόλησης κατά τις νυχτερινές ώρες 
(μετά την 22α ώρα), Κυριακές, αργίες και λοιπές εξαι-
ρέσιμες των υπαλλήλων των τεχνικών υπηρεσιών της 
Δ.Ε.Υ.Α.Κ.Α., προκειμένου να αντιμετωπίζονται έκτακτες, 
εποχικές ή επείγουσες, απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανά-
γκες και να εξυπηρετούνται άμεσα και με τον καλύτερο 
δυνατό τρόπο περιστατικά βλαβών στα δίκτυα και τις 
εγκαταστάσεις της, αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει τον μέγιστο αριθμό ωρών υπερωριακής ερ-
γασίας απογευματινής - νυχτερινής καθώς και Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής του 
προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Κ.Α που υπηρετεί και σύμφωνα 
με το άρθρο 20του ν. 4354/2015 ως εξής:

Ειδικότητες 
Προσωπικού

Προτεινόμενος 
αριθμός

υπαλλήλων

Yπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Εργασία Κυριακών 
και εξαιρέσιμων 

ημερών πέραν της 
υποχρεωτικής

ΤΕΧΝΙΚΗ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΤΕ Πολιτικών έργων Υποδομής 1 240 192

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1 240 192

ΔΕ Τεχνίτες Υδραυλικοί 3 720 576

ΔΕ Τεχνικός Εγκ. Σωλήνων 1 240 192

ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων Έργων 2  480  384

ΔΕ Εργάτης ΒΙΟΚΑ 1 240 192

ΥΕ Βοηθοί - 
Εργάτες Γενικών Καθηκόντων 5 1200 960

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΟΧ 
(ή αποσπασμένοι) 10 2400 1920

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΔΕ Διοικητικών 2 480 384

ΔΕ Ελεγκτής Καταμετρητών 2 480 384

ΥΕ Καταμετρητές Υδρομετρητές 2 480 384



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4568 Τεύχος B’ 471/08.02.2021

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας και σε κάθε περίπτωση, λαμβανο-
μένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται για 
την απασχόληση κάθε υπαλλήλου στην παρ. Α-2 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο 
για απογευματινή εργασία, μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για 
εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
μέχρι 96 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες).

3. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα 
γίνεται με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή ή προϊστά-
μενου τμήματος περί της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων.

Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται κρατική 
δαπάνη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλιβέρι, 4 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αντιπρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 326 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-

χων του Δήμου Νέστου. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ 

 Έχοντας λάβει υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου 49 και των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
- Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης».
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου – Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

- Την παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976.
- Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β΄ 1708/2013).
- Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντονι-

στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης για τον διορισμό του ληξιάρχου Δημοτικής Ενότητας 
Χρυσούπολης, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 4032).

- Την υπ’ αρ. 4023/18-3-2020 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
για τον διορισμό του ληξιάρχου και Δημοτικής Ενότητας 
Κεραμωτής, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1359).

- Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης, για τους ορισμένους από την ανωτέρω απόφαση 
υπαλλήλους, αφού και πέραν του ωραρίου εργασίας 
είναι υποχρεωμένοι να διεκπεραιώνουν τις υπηρεσίες 
του Ληξιαρχείου εκτός ωραρίου.

- Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικονομικού 
έτους 2021 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 182/2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 20179/28-12-2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
σύμφωνα με τον οποίο στον Κ.Α. 10.6012.0003 εγγράφη-
κε πίστωση ποσού 1.680,00€, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-
λησης με αμοιβή, πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο, 
συνολικά στους δύο (2) Ληξιάρχους του Δήμου μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το α΄ εξάμη-
νο έτους 2021, από δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως 30/06/2021, με την προβλεπόμενη 
από τον νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προ μνη-
μονευμένων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου Νέστου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χρυσούπολη, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 327 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Πρακτι-

κογράφου του Δήμου Νέστου. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
- Τις διατάξεις του άρθρου 49 και των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
- Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης».
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-

ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου – Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

- Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β΄ 1708/2013).

- Την ανάγκη τήρησης και κατάρτισης των πρακτικών 
συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

- Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικονομικού 
έτους 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ.  182/2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 20179/28-12-2020 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
σύμφωνα με τον οποίο στον Κ.Α. 10.6012.0002 εγγράφη-
κε πίστωση ποσού 1.440,00 €, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4569Τεύχος B’ 471/08.02.2021

Α) Αναθέτουμε στην υπάλληλο του Δήμου Νέστου 
Μισκάκη Άρτεμις του Αθανασίου, κλάδου ΤΕ Πληροφο-
ρικής, την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου και της Οικονομικής Επιτροπής 
για το έτος 2021.

Β) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση της Μι-
σκάκη Άρτεμις του Αθανασίου, κλάδου ΤΕ Πληροφορι-
κής, για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες για το α΄ εξάμηνο έτους 2021 από δημοσιεύσεως 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 30/06/2021, με 
την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χρυσούπολη, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 85 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Δήμου Νέστου.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

Έχοντας λάβει υπόψη:
- Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.
- Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  58 του 

ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης».
- Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
- Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

το Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α’ 176).

- Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο.

- Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εκτάκτων γεγονότων, 
περιορισμένης χρονικής διάρκειας που εκφεύγουν της 
αναμενόμενης εξέλιξης της προγραμματισμένης δρα-
στηριότητας των Διευθύνσεων και των Τμημάτων του 
Δήμου Νέστου.

- Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει (Β΄ 1708/2013).

- Τον προϋπολογισμό του Δήμου Νέστου οικονομικού 
έτους 2021 ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 182/2020 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 20179/28-12-2020 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένη Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφω-
να με τον οποίο εγγράφηκαν πιστώσεις στους κάτωθι Κ.Α.

-Κ.Α. ΕΞ. 20.6012.0001 ποσό 24.000,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 20.6022.0001 ποσό 5.760,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 35.6012.0001 ποσό 960,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 30.6012.0001 ποσό 960,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 30.6022.0001 ποσό 960,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 35.6022.0001 ποσό 1.080,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 10.6012.0001 ποσό 5.280,00 €
-Κ.Α. ΕΞ. 10.6022.0001 ποσό 1.200,00 €, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους και για 
τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου του Δήμου Νέστου τις ώρες της απα-
σχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το α΄ εξάμηνο έτους 
2021, από δημοσιεύσεως στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως έως 30/06/2021, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 
του Δήμου Νέστου, αναλυτικά ανά εκπαιδευτική βαθ-
μίδα και ειδικότητα των εργαζομένων ως ακολούθως:

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7
2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
3 ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

4 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 1

5 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

6 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2

7 ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1
8 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4
9 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

10 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3
11 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 8
12 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1
13 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1
14 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 9
15 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 4
16 ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 4
17 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 8
18 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 2
19 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

20 ΔΕ ΕΠΟΠΤΡΙΩΝ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - ΖΥΓΙΣΤΩΝ 1

21 ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 1

με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για 
την κάλυψη των αναφερόμενων, στην παρούσα απόφα-
ση αναγκών του Δήμου Νέστου.

Η κατανομή των ωρών θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα 
με τις ανάγκες της υπηρεσίας και θα βεβαιώνεται από 
τον Δήμαρχο και τον αντίστοιχο Προϊστάμενο ή Αντι-
δήμαρχο, στο τέλος κάθε μήνα, για τις μέρες και ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης του κάθε υπαλλήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χρυσούπολη, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΑΒΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4570 Τεύχος B’ 471/08.02.2021

*02004710802210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-08T17:54:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




